КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ИЛАНСКИЙ РАЙОН

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

 и обеспечению пожарной безопасности

РЕШЕНИЕ

28.06.2023г.                                    г. Иланский                                             №   14

О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» и организации проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации
В 11:26 (КРСК) 28 июня 2023 года в ЕДДС Иланского района с центра управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Красноярскому краю от 28.06.2023 № ИВ-237-10714 поступило ЭКСТРЕННОЕ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ о вероятном возникновении чрезвычайных ситуаций, вызванных опасными метеорологическими явлениями. Во второй половине дня 28.06.2023 и в течение суток 29.06.2023 в центральных и южных районах Красноярского края ожидается комплекс метеорологических явлений (КМЯ): сильные и очень сильные дожди, ливни, грозы, град, местами крупный град, шквалистые усиления ветра 15 - 20 м/с, местами 25 м/с и более. В целях выполнения комплекса мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Иланского района РЕШИЛА:
1. Рекомендовать Главе Иланского района ввести с 13:00 (КРСК) 28 июня 2023 года на подведомственной территории режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ», определить местный уровень реагирования.

2. Контроль за исполнением решения комиссии оставляю за собой.
Заместитель Главы Иланского района

по оперативным вопросам,
заместитель председателя районной КЧС и ПБ                           Ю.П. Крутских
Секретарь КЧС и ПБ района

                                    Воробьев В.М.